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„Laur Świętokrzyski 2014”
Statuetki „Laur Świętokrzyski 2014” wręczyli zwycięzcom nagrody wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz
wicewojewoda Paweł Olszak. Gala finałowa odbyła się w Centrum Kongresowym Targów Kielce.

Nagroda ma charakter honorowy i jest wyróżnieniem dla osób oraz instytucji szczególnie aktywnych w obszarach będących
przedmiotem oceny w danym roku. Została przyznana w następujących kategoriach: „Przedsiębiorstwo Odpowiedzialne
Społecznie”, „Gmina Pokoleniowa”, „Człowiek Roku”, „Lider Dobroczynności”, „Fair Play”.

W pierwszej z wymienionych kategorii zwyciężył Zakład Produkcyjno-Handlowy "PROFAR" Sp. z o.o., który produkuje i
sprzedaje materiały budowlane. W każdym roku przedsiębiorstwo przeznacza część swoich dochodów na działalność
charytatywną, a kadra licznie angażują się w akcję "Krew darem życia". Firma wspomaga lokalną społeczność, wybudowała
boisko do piłki nożnej czy przystanek autobusowy.

Tytuł „Gminy Pokoleniowej” wywalczył Sędziszów. Gmina podejmuje szereg inicjatyw skierowanych do młodzieży, ale
również takich, które angażują środowisko seniorów. Władze realizują szereg projektów społecznych wspomagających te
grupy.

„Człowiekiem Roku” został Józef Dąbek prezes Kopalni Wapienia "Morawica". Umiejętnie przeprowadził firmę przez okres
transformacji ustrojowej, dzięki czemu jest jednym z najbardziej prężnie działających przedsiębiorstw w kraju. Laureat bierze
udział w akcjach dobroczynnych, wspomaga lokalną społeczność, wielokrotnie, bezpłatnie, przekazuje materiały budowlane
na społeczne projekty. Jest Członkiem Komitetu na rzecz Pomocy Społecznej, Fundacji Pomocy Dzieciom oraz innych
organizacji społecznych.

Miano „Lidera dobroczynności” zyskała  Alicja Czarnecka – prezes Stowarzyszenia „Niepełnosprawni Plus Starachowice”.
Instytucja pracuje na rzecz niepełnosprawnych od 1977 roku, działa w zakresie rehabilitacji i integracji społecznej osób
niepełnosprawnych. Organizuje liczne turnusy rehabilitacyjne i obozy rekreacyjno-sportowe. Jest założycielką grup
"Starachowickiego Klubu Wsparcia" i Wsparcia Rodzin". Zainicjowała warsztaty psychoterapii "Wsparcie duchowe".

W kategorii „Fair Play” zwyciężył Adam Makowski, zawodnik w akrobatyce sportowej w barwach Tęczy Kielce, wielokrotny
mistrz i medalista Mistrzostw Polski juniorów i seniorów. Od 1979 roku trener akrobatyki w Tęczy Kielce. Jego podopieczni
wielokrotnie zdobywali medale w imprezach rangi mistrzowskiej.

Wojewoda przyznała także „Laur Specjalny”. Otrzymał go mjr Zbigniew Mielczarek, kombatant II wojny światowej, inicjator
powstania Zarządu Wojewódzkiego Światowego Związku Żołnierzy AK, któremu przewodniczy. Mimo 90 lat, bardzo sprawnie
i aktywnie działa społecznie, wspiera inicjatywy związane z upamiętnieniem walk i miejsc pamięci narodowej. Jest członkiem
komitetu organizacyjnego wojewódzkich obchodów świąt państwowych i lokalnych uroczystości patriotycznych. Za swoją
postawę był wielokrotnie uhonorowany odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Kandydatów do prestiżowego wyróżnienia wybrała wojewoda Bożentyna Palka-Koruba wraz ze specjalnie powołanymi
Zespołami Ekspertów. Natomiast w wyborze laureatów wojewodzie pomógł Komitet Honorowy. W jego skład weszli: Jacek
Semaniak - rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, Stanisław Adamczak - rektor Politechniki Świętokrzyskiej, JE Jan
Piotrowski – biskup Diecezji Kieleckiej, Edmund Kaczmarek - przewodniczący Konwentu Starostów Województwa
Świętokrzyskiego oraz Tomasz Tworek - Prezes Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan. Po konsultacji
z Komitetem, wojewoda dokonała ostatecznego wyboru laureatów nagrody.
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